
ご家族様各位

社会福祉法人　秀生会

特別養護老人ホーム　ザイオン

理事長　中山洋子

　謹啓　時下　皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、施設運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、面会制限の内容を緩和し、「新しい生活様式」としての面会を開始さ

せていただきたいと存じます。感染予防の観点から、ご家族様には引き続き

ご協力をお願いすることになりますが、何卒よろしくお願い致します。

1. 期　日

・ 2024年10月16日（水）より

2. 面会場所

・ ご入居者様の居室

・ 居室内で差し入れ等の飲食は、ご入居者様に限り可能です。

その際は、職員に声掛けをお願いします。

3. 面会の予約方法

・ 予約は不要です。

　但し、外出を希望される場合は、希望日の２日前17：00までにお電話でご連

絡いただき、ご予約下さい。

例）10月20日に外出したい場合

→10月18日17：00までにご連絡下さい。

4. 面会可能人数・年齢制限・対象者

・ 原則、３名までになります。

・ 年齢制限はございません。

・ ご家族様以外でも面会していただけます。(ご友人等)

2023年10月11日

面　会　再　開　の　ご　案　内



5. 施設内での面会時間帯

・ 14：00～16：30（水・土・日曜日）

※ 30分以内でお願いします。

※ 上記時間内であれば、いつでもお越しいただいて結構です。

※ 16：30に面会終了となりますので、16：00までにご来所下さい。

6. 施設外での面会時間帯（外出の場合）

・ 11：00～16：30（水・土・日曜日）

※ 上記時間で2時間以内になります。

※ →来所時間のご予約をお願いいたします。（3.面会の予約方法参照）

7. 面会における留意事項

・ 不織布マスク着用を必須とさせていただきますのでご持参をお願いいた

します。

・ １階受付にて体温測定をしていただき、現在の体調等を訪問記録カードに

ご記入下さい。

8. 今後の対応について

　今後の動向次第では、面会を一部制限もしくは中止させていただくことも

想定されますが、その際はご理解・ご協力の程お願い申し上げます。

　お知らせすべき情報等が発生した場合は、ホームページ上にてご案内致し

ます。


